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"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

Pasqyrat

Financiare te Vitit

2015

Nr

AKTIVET

s Periudha
Shenime
Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

26,961,496

16,238,326

Aktivet monetare

464,295

179,201

= Banka

464,295

149,884

> Arka

29217

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

26,497,201

15,108,950

> Kliente per malira, produkte e sherbime

26,497,201

15,100,628

> [Debitore Kradifore fe fjere

= Tafim mbi fitimin

= Tvsh

8322

= Te drejta e defyrime ndaj ortakeve

> SHFPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

Inventari

950,175

> [lendete para

950,175

= Inventar Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

= Mallra per nshilje

> Parapagesa per furmizime

Aktive biclogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

-

AKTIVET AFATGJATA

385,685

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

= Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

385,685

> Mjete fransporti

= MOBILJE IV EKONOMIK

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

@ | in | ) G

Aktive te tjera afatgjata

AKTIVEVE (1+1l)

27,347,181

16,238,326

——————
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"ALESJO" sh.p.k
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime Bl iminbs
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 23,689,041 15,264 415
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraffet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 23,689,041 15,264,415
> Te pagueshme ndaj furniforeve 11,087,456 9,587,187
= Te pagueshme ndaj punonjesve 4,541,147 2,084,651
= Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 160,456 66,581
= Defyrime tatimore per TAP-in 9,104 9,042
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 263,792 132,547
= Delyrime tatimore per Tvsh-ne 53,117 -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 7,573,989 3,374,407
= Dividente per tu paguar
= Debitore dhe Kreditore te fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurira
] PASIVET AFATGJATA =
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe defyrime nga geraja financiare
= Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+1) - 33,539,941 - : : :15_35}!.415.
] KAPITALI 3,658,140 973,911
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 50,690
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 823,221 139,890
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,684,229 1,013,801
TDTALIG@QE KAPITALIT (I+11+1) 27,347,181 16,238,326
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"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2015

Nr Pershkrimi i Elementeve gl Partidhia
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 32,539,314 28,055,458
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsum uara 22,560,674 23,759,000
5 |Kosto e punes 5,643,312 2,994,459
Pagat e personelit 4,835,736 2,565 945
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 807,576 428 514
& |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 2,033,234 95,938
8 Totali shpenzimeve { shumat 4 =7) 30,237,220 26,849,397
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,302,094 1,206,061
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves te lfara financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 213 287
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 855,807
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 856,020 287
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,158,114 1,206,343
15 |Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 0 0
Fitimi fiskal : 3,158,114 1,206,348
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (473,885) (192,547)
17 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-16) 2,684,229 1,013,801

KONTABEL | MIRATUAR




"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

FLUKSI MONETAR 2015

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit maonetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave Nga veprimtaria e shfrytezimit - 7,435,304 600,550
Fitimi para tatimit 2,968,979 1,208,348
il Rregullime per :
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore 855,807
[l Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(11,396,573)

(15,038,637)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

(950,175)

(540,842)

Rn‘t[a!renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar
nga aktiviteti

1,490,269

14,625,734

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar]

Tatim mbi fitimin i paguar

(403,611)

(192,547)]

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

7,720,398

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

385,685

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e paguar

7,334,713

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimj | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afalgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

285,094

60,055

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

179,201

119,146

464,295

179,201

KONTABEL | MIRATUAR
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"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

SHENIMET - SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet moneta

Banka
e ! Vlera ne Kursi Viera ne
Mr Emri i Bankes Monedh Nr llegar
i g el valute fund vitit leke
1|Raiffeisen Bank LEK 78522
2|BET ALL LEK 437.701.85
3|Credins Bank LEK 82212
4|Raiffeisen Bank USD USD 15,587 55 |
3| Raiffersen Bank Eurg ELR 282772
5|Alph LEK | 5,569.96
Totali 464, 294 42
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
M EMERTIMI
] RTIM valute fund vitit leke
Arka ne Leke ! 0.00
Totali 2

Ira

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3  Aktive te tiera financiare afatshkurtra

*  Kiente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke | 26 497 201 |
a) Nga keto NF _ Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr —  Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite N T Leke
pa likuiduara permbi nje vit Mr —_ Leke
b) MNga faturat gjithzej Nr —_ Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr —  Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, Nr _ Leke
> Debitore, Kreditore te tjere Leke -
= Tatim mbi fimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimer Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blarje gjate witit Leke
Tvshper tu paguar Leke
i Leke
- Leke

Nuk ka




B MNuk ka

4  Inventari
Lendet & para Muk ka
Inventarn imet MNuk ka
Prodhim ne proces Muk ka
Frodukte te gatshme Muk ka
Mallra per rishitie Leke .
FParapagesa per furnizime Leke
Muk ka
5 Aktive biclogjike afatsh kurtra MNuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Muk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Muk ka
*  Shpenzime te periudhave ta ardhshme Nuk ka
= Muk ka
AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata MNuk ka
2 Aktive afatgjata materiale leke 385,685
3 Ativet bioclogjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar MNuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Muk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Muk ka
2  Huamarjet MNuk ka
> Owerdraftet bankare Muk ka
>  Huamarrje afat shkustra MNuk ka
3 Huat dhe parapagimet Muk ka
*  Te pagueshme ndaj furnitorave

Fatura gjithsej Nr Leke

a) Mga keto Mr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke

pa likuiduara deri ne 80 dite Mr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite ‘i o B Nr Leke

pa likuiduara permbi nje vit e e A ‘ll Nr Leke

b) Nga faturat gjithsej ALESJ D F‘: Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te Imﬁali e Y N Leke

Nt £



]

ln

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar =
T ,'ﬂ,::_’.\

o Fitimi i ushtrimit g )
e Shpenzime te pa zbritesfime &0 g, e
» Humbje e mbartur e =
e Fitimi para tatimit ~ * ALESJC

Fatura mbi 300 mije leke te likuid, MNr
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitirmin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drefta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditora te fjare

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konscliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

= Tatimi b fitimin \

||

Leke

Leke

Leke

Leke
MNuk ka
Muk ka
Leke
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Nuk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka

Leke

e
4,541,147

160,458
9,104
263,792

53,117

7,573,969

100,000

50,690




Shénime té tjera shpje use

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime a2po ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te Mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka,

Kapliani
b | MIRATUAR
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"ALESJO" sh.p.k
NIPT L37311801K

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.2015
Makineri, paisje 213 0 385,685
1 0 385,685
Mjete transporti 215 0 0
2 0 n
Pajisje zyre dhe informatike 218 0 0
3 0 -
0 385,685 - 385,685
Amortizimi A.A.Materiale 2015
) RN
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.2015
Makineri, paisje
1 213 - - - -
Mijete transporti
215 - - - -
Pajisje zyre dhe informatike
3 218 - - - -
| TOTALI . : : :
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llogaria Sasia 01.01.2015 Shtesa Pakesime 31.12.2015
Makineri, paisje 213 = 385685 . 385,685
Mijete transporti
2 ; e 215 - 5 4 =
Pajisje zyre dhe informatike
3 218 - = = a
TOTALI - 385,685 385,685

KONTABEL | MIRATUAR




INVENTARI | MATERIALE E MALLRAVE ,31.12.2015

Subjekti: Alesjo shpk

NIPT-I:L37311801K
Aktiviteti: Ndertimi
Adresa TIRANE
Tel 0698513590

Nr
Rend Artikulli Mj/m Sasia Cmimi Viefta

|




